REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI

Nr3 &%Prot. Tirané 8.2, .05 2019
UDHEZIM

NR. O ,DATE 92. 04 2019

PER
NJE NDRYSHIM NE U__DHEZIMI_N NR. 1, DATE 09.01.2019 "PER ZHVILLIMIN E
PROVIMEVE KOMBETARE Tk ARSIMIT BAZE, VITI SHKOLLOR 2018-2019”

Né mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipérisé dhe t€ neneve 26 dhe 50, &
Ligjit Nr. 69, daté& 21.06.2012, "Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris¢”, i
ndryshuar, t& vendimit nr. 1013, daté 10.12.2010 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér krijimin e
Agjencisé Kombétare t& Provimeve”, t& ndryshuar dhe vendimit nr. 98, daté 27.02.2019 t& Késhillit
t& Ministrave “Pér krijimin, ményrén e organizimit e & funksionimit t&¢ Agjencisé s& Sigurimit t&
Cilésisé sé Arsimit Parauniversitar (ASCAP)”,

UDHEZOJ:

1. N& Udhézimin nr. 1, dat& 09.01.2019 “Pér zhvillimin e provimeve kombétare t& arsimit bazg,
viti shkollor 2018-2019”, shkronja “a™ e piké&s 1 ndryshon si mé& poshté:
“a. Lénda gjuhé e huaj, mé 13 gershor 2019.”

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udh&zimi Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme
e Politikave dhe Zhvillimit t& Arsimit, Sportit dhe Rinis¢, Qendra e Shérbimeve Arsimore,
institucioni pérgjegjés pér sigurimin e cilésisé né arsimin parauniversitar, institucionet
arsimore vendore, pérgjegjése pér arsimin parauniversitar dhe institucionet arsimore.

Ky Udhézim hyn né fuqi pas botimit n& “Fletoren Zyrtare™.
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